

Fol 727

Skifteforretning efter Inger ChristensDatter Salig Christen Lykkegaards Enke i Frastrup begyndt den 26<sup>de</sup> Martij 1777 og Slutte de 17<sup>de</sup> May Anno 1777. Onsdagen den 26<sup>de</sup> Martij saa snart det var anmeldt at Inger Christensdatter Sal: Christen Lykkegaards Efterleverske i Farstrup med døden aftenen tilforn var afgangen indfandt jeg udi Sterwboen i Farstrup paa Høye Skifte Forvalter S: ?? . Hr KammerJunker og Amtmand Urnes vegne undertegnede Mogens Lottrup af Wiborg for at foretage lowlig Registrering og Forseglingss Forretning til nærmere Skifte og deeling imellem den afdødes efterladte arvinger som er Mariane Christensd: en Datter af den afdøde som er gift med Morten Christensen i Kleitrup i Rinds Herret, en Ditto Datter Christiane Christensdatter, har været gift med Søren Pallesen paa Thiele Gods i Biigum men er død og har efterladt sig e Søn Laurs Sørensen 18 Aar, en Datter Johanne Sørensd<sup>ter</sup> 14 Aar en Ditto Kiersten Sørensdter 13 Aar, endnu har den afdøde Sal: Inger Lykkegaards efterladt sig en Datter navnli Dorthea Margretha Christen Datter gift med Christen Jensen paa bemelte Thiele Gods i Biigum og Fol 728

endelig en Datter navnlig Fridericka ChristensDatter gift med S<sup>r</sup> Christian Hansen her paa Stedet. Hvor da i overværelse af bemelte S<sup>r</sup> Christian Hansen paa sin Hustrues Vegne og Søren Pallesen af Biigum paa sine Børns Vegne samt 2<sup>de</sup> Vitterligheds Mænd passerede som følger. – Men førend med forseglings Forretningen blev begyndt fremkom S<sup>r</sup> Christian Hansen af bemel<sup>te</sup> Farstrup og fremlagde een imellem ham og hans Sal. Svigermoder undr 1<sup>ste</sup> Feb<sup>r</sup> 1777 oprettede Contract der lyder saalendes. – Af bemel<sup>e</sup> Contract overleverede S<sup>r</sup> Christian Hansen en Copie og derimod bad sig orriginal Contracten som er skrevet paa Forordnet Stemplet Papier No 8 til 8<sup>rd</sup> igjen med Paategning Tilbageleveret – Efter saadan Contract formeente S<sup>r</sup> Chrsitian Hansen at alt hvad som i boen forefindes er ham alene tilhørende, og overalt tilkiendegav at han allerede havde antaget Gaarden med Godset og hvad wiidere Contracten indeholder, efter det ham under 6<sup>te</sup> Feb<sup>r</sup> 1770 derpaa meddelte Skiøde hvilken han foreviiste og lovede deraf at tilstille Skifte Forwalteren en Rigtig Copie ti Forretningens Indlemmelse.

Skifte Retten tilspurte tilstedeværende Søren Pallesen af Biigum om han imod S<sup>r</sup> Christian Hensens Paastand havde noget at errindre, hvortil han erklærede, at S<sup>r</sup> Christian Hansen tilhørte alt havd som i boen forefindes det være sig levende eller dødt, i hvade Navn nævnes kand, indtet i nogen Maade undtagen, siden hand allerede for nogle Aar siden havde taget taget aldtting efter Contracten og paafulgte Skiøde i Possession.

Ligesom han og fra den Tiid af havde forbedret boen med adskillige Ting, Saa den afdødes Arvinger ej udi nogen Maade kunde tilegne sig deel derudi. Dernæst blev paaæsket den afdødes Kiste og Klæder ´Men S<sup>r</sup> Christian Hansen erklærede at den afdøde nu til sidst ingen Kiste eller noget andet Møbel Havde eyet og de faae gangklæder hun havde haft, som dog ingen betydenhed var af, havde hun paa sin Syge Seng egenhendig bortgivet – og da samme allerede af Fol 729

Vedkommende ware imodtagne endog før hun døde, saa kunde nu indtet paawieses da hende i boen indtet udi nogen maade war tilhørende. – Endwiidere Declaredede S<sup>r</sup> Christian Hansen at han da Gaarden med Godset og wiidere til Desposition blew ham owerdragen havde han udbetalt den Deel af Kiøbe Summen, som han ny selv paa sin Kounes Wegne kunde tilfalde. Til den Sal. Kounes Arwinger enhver sin part, undtagen 66<sup>Rd</sup> 3<sup>Mk</sup> som den afdøde med Arwingernes Willie og Samtykke hawde giwet til Friderich Pedersen der tiener paa og er opdragen paa Stedet. – Hwilket Søren Pallesen og tilstoud paa sine børns Wegne at være Tigtig, ligesom og at hand af Kiøbe Summen havde imodtaget den deel hans børn Kunde tilfalde neml. 600<sup>Rd</sup> Hvorfor Skifte Forwalteren til anstundende SnapseTing skal blive givet den som Oberformynder behøvende og Anbefalede Sikkerhed.

Morten Christensen af Kleitrup som nu og paa sin Hustrues Wegne havde indfundet sig erklærede at S<sup>r</sup> Christian Hansen andragende i alle Maader befindes rigtig og at han paa sin Hustrues Wegne af Kiøbe Summen havde imodtaget 600<sup>Rd</sup>. – Hvad Christen Jensen i Biigum angaaer, da Erklærede S<sup>r</sup> Christian Hansen at han fra ham skal skaffe bewiis og Tilstaaelse til den 14<sup>de</sup> April førstkommende.

Til hwilken Tiid denne Forretnings Slutning Beroer. – At saaleedes er passeret bekræfter wi med wore Hænders Underskrift. - Datum at Supra.

Paa Skifteforwalteren S.F. H<sup>r</sup> KammerJunker og Amtmand Urnes Vegne M. Lottrup Fuldmægtig, Paa mine Børns Vegne Søren Pallesen, Paa min Hustrues Vegne P.F. Hansen – Ligeledes Underskriver paa min Hustrues Vegne Morten Christensen. –

Som ovennævnde Vitterligheds Mænd underskriver Thomas Snedker af Biigum, Mouritz Jensen af Farstrup.ø

Anno 1777 Løverdagen den 17<sup>de</sup> May indfandt sig paa Halds Amts Contoir S<sup>r</sup> Christian Hansen af Farstrup og Søren Pallesen af Biigum, og begiærede denne Fol 730

Efter deres Svigermoder Sal: Inger Lükkesgaards i Farstrup begyndte Forretning foretaget og tilendebragt, siden de fra at møede efter Vedtægt sidstafwigte 14<sup>de</sup> sidst har været forhindret ved den da indfaldende Land Militie Session. – Efter saadanne Anmodning blev Forretningen Continueret af undertegnede Mogens Lotterup paa S.F. Hr KammerJunker og Amtmand Urnes Wegne i owerværelse af Rasmus Friis og Friderich Lund af Wiborg – Hwor da af S<sup>r</sup> Christian Hansen vlev forelagt, 1. Copie af det Forhen foreviste og nu ogsaa tilstedehavende som af hans Sal: Swiger Moeder paa Gaard og Gods meddeelte Skiøde som han bad sig tilbageleveret og Copien denne Forretning tilført saaleedes lydende. 2. Christen Jensen af Biigum hans Skriftlig forfattede Indlæg af 14<sup>de</sup> April sidst saaleedes lydende, hworved han formeente at have fuldkommen Legitimeret at alle hands Sal: Svigermoders efterladenskaber er ham elleene tilhørende, ligesom og han tilligemed Søren Pallesen forsikrede at ingen fleere end de her anførte Arvinger findes, Saa de i allemaader forbandt sig at holde Skifte Forwalteren Anger Kræwne og Skadesløs.

Hwad angaar den Søren Pallesens Umyndige børn efter den afdøde tilfaldende Arv af 600<sup>Rd</sup> da tilkiendegav han at have udsat samme iblandt andre Penge

sidste Snapsting han børn til gode, og derfor indstillede om Ober  
Formynderen S:F: H<sup>r</sup> Kammer Junker Urne til sin Sikkerhed ikke ville imodtage  
et Skadesløs Brev for den bemeldte Arv enten fra Hans Hosbonde Høy  
Velbaarne Hr. Kammer Herre von Lüttichau til Thiele eller S<sup>r</sup> Christian Hansen i  
Farstrup. – og viidere havde ingen efter Skadepaaraab ved denne Forretning at  
fremme, altsaa blev Resolveret som følger: Da det af samtlige Arvingerne  
Tilstaaede saaesom de fremlagte Documenter erfarer at S<sup>r</sup> Christian Hansen  
hawer tilkiøbt sig alle sin Sal: Svigermoders efterladenskaber R???? og  
?????saa ???

Fol 731

Heller inndtet hawer imod at han beholder samme helt. Den derfor udlowede  
Summa efter Arvingernes Tilstaaelse er worden udbetalt. Men Søren Pallesen  
???for de til sine børn imodtagne 600R<sup>d</sup> stille saaledes Sikkerhed som Ober  
Formynderen han finder sig betrygget med og saaleedes blev denne Forretning  
Sluttet imod de giver Forsikringer om at Holsde Skifte Forwalteren angerløs.  
Darum at Supra – Paa S.F. H<sup>r</sup> Kammer Junker og Amtmand Urnes Wegne M.  
Lottrup Fuldmægtig. – C.F. Hansen, Søren Pallesen, som overværende Testes.  
Rasmus Friis, Friderick Lund -